



اجازه زیاده‌خواهی را در مذاکرات به غرب نمی‌دهیم

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان این که قطعا اجازه زیاده خواهی رادر مذاکرات به غرب نمی‌دهیم، گفت: تیم مذاکره کننده خود را مقید به حفظ خطوط قرمز نظام در همه مباحث مذاکرات هسته ای از جمله فردو می‌داند.

ظریف: به خطوط قرمز هسته‌ای پایبندیم اجازه زیاده‌خواهی را در مذاکرات به غرب نمی‌دهیم

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان این که قطعا اجازه زیاده خواهی رادر مذاکرات به غرب نمی‌دهیم، گفت: تیم مذاکره کننده خود را مقید به حفظ خطوط قرمز نظام در همه مباحث مذاکرات هسته ای از جمله فردو می‌داند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی خانه ملت، محمدجواد ظریف درباره زیاده خواهی جدید آمریکا در بحث مذاکرات هسته ای در موضوع فردو و موضوع بازرسی از تأسیسات نظامی، گفت: بارها من و اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای تأکید کرده ایم که قطعا اجازه زیاده خواهی به طرف های غربی در بحث مذاکرات هسته ای نمی‌دهیم.

وزیر امور خارجه ادامه داد: به طور حتم تیم مذاکره کننده خود را مقید به حفظ خطوط قرمز نظام درمباحث مذاکرات هسته ای از جمله فردو می‌داند.

پاسخ افخم به اظهارات همتای آمریکایی

مرضیه افخم سخنگوی وزارت امور خارجه هم در پاسخ به اظهارات همتای آمریکایی خود گفت: تا زمانی که همه موضوع های مورد نظر ایران مشخص نشود و به نتیجه نرسد توافقی در کار نخواهد بود.

ماری هارف سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته بود که اگر آمریکا به تضمین های لازم برای دسترسی به ابعاد فعالیت های هسته ای ایران نرسد توافق را امضا نخواهد کرد.

در پاسخ به این اظهارات، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: تا همه موضوع های مورد نظر جمهوری اسلامی ایران هم مشخص نشود و به نتیجه نرسد ؛ توافقی نخواهد بود.

افخم اضافه کرد : نظرات ایران در همه موارد به صورت مشخص و شفاف از ابتدای مذاکرات مطرح شده است.

تیم مذاکره کننده ایران از روز چهارشنبه گذشته چهارمین دور مذاکره برای نگارش پیش نویس توافق جامع را در وین آغاز کرد.

در همین حال، وزارت امور خارجه اعلام کرد به شورو علاقه شهروندان در حمایت از اقدام‌های دستگاه دیپلماسی احترام می‌گذارد ولی برپایی تجمع را کاملا غیرضروری می‌داند.

روابط عمومی وزارت امور خارجه روز پنجشنبه « در پی انتشار فراخوان هایی در شبکه های اجتماعی و دعوت از شهروندان برای تجمع امروز در مقابل وزارت خارجه به حمایت از اقدام ها و تلاش‌های دستگاه دیپلماسی برای تأمین منافع کشور و احقاق حقوق ملت ایران» افزود: مسئولان و مجریان سیاست خارجی کشور به وظایف و مسئولیت های خطیر خود بر اساس رهنمودها و خطوط کلی تعیین شده ازسوی مقام رهبری ؛ پایبندی کامل به اصول عزت، حکمت و مصلحت و درچارچوب رویکرد دولت تدبیر و امید با هوشیاری و تعهد کامل عمل می‌کنند و به فعالیت و تلاش خستگی ناپذیر خود برای رسیدن به اهداف سیاست خارجی کشور ادامه خواهند داد.

در اطلاعیه روابط عمومی وزارت امور خارجه تصریح و تاکید شده است: هرگونه تجمعی نیازمند اخذ مجوزهای قانونی از مراجع ذیصلاح است.

ازسوی دیگر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در مورد شرط ایران مبنی بر قرار دادن مهلت بیست و چهار روزه در صورت نیاز به

بازرسی از تأسیسات های هسته ای ، بدون رد آن پیشنهاد، موضع خنثی در پیش گرفت .

ماری هارف در کنفرانس خبری که در آن موضوعات مختلفی در مورد جریان مذاکرات هسته ای ایران و شش قدرت دیگر جهانی مطرح شد، در پاسخ به خبرنگاران در مورد شرط ایران مبنی بر تعیین مهلت بیست و چهار روزه پیش از دسترسی بازرسان سازمان انرژی اتمی به سایت های هسته ای ایران و در صورت مشکوک بودن آژانس نسبت به نقض احتمالی مندرجات توافقنامه هسته ای، سعی داشت از پاسخگویی در مورد این موضوع خودداری کند.

این طرح که مذاکره کنندگان فرانسوی مدعی ارائه آن از سوی ایران شده اند، موضوعی نبود که سخنگوی وزارت خارجه بتواند بسادگی بدون پاسخگویی از آن عبور کند و پس از سؤال های پی در پی خبرنگاران مجبور به عقب نشینی شد و بدون رد این طرح، اظهار داشت: موضع ما در این مورد خنثی است. خبرنگاران از این پاسخ وی قانع نشدند و به رد یا قبول این پیشنهاد ایران از طرف وزارت خارجه آمریکا اصرار کردند که وی در واکنش به این اصرار خبرنگاران اظهار داشت: ما همواره گفته ایم در ملاء عام مذاکره نمی کنیم و اظهارات من در باره موارد مطروحه، نوعی مذاکره عمومی محسوب می شود.

ریابکوف: از خطوط مبهم گذشته عبور کردیم

معاون وزارت خارجه روسیه اظهار داشت که با گذشتن از خطوط مشکل در مذاکرات هسته ای با ایران به توافق نهایی نزدیک شده ایم.

به گزارش فارس، «سرگئی ریابکوف» اظهار داشت: «مسکو مطمئن است که توافق هسته ای با ایران میسر است و انتظار نمی رود مذاکرات تا مدت طولانی ادامه داشته باشد.»

معاون وزیر خارجه روسیه در خاتمه افزود: «معتقدم که اطمینان زیادی در این زمینه وجود دارد و نباید گفت که "احتمال توافق" وجود دارد بلکه این توافق انجام شدنی خواهد بود. من تاریخ قطعی تعیین نمی کنم، اما تمدید طولانی این گفت وگوها بعید است.»

ادامه مذاکرات سه شنبه آینده در وین

در این زمینه سید عباس عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره کننده ایران روند نگارش متن توافق جامع را « بسیار کند» توصیف کرد و گفت :ادامه کار به سه شنبه این هفته در وین موکول شد.

عضو ارشد تیم مذاکره کننده ایران گفت: در روز های گذشته کار نگارش متن اصلی و ضمائم آن در دو سطح سیاسی و کارشناسی ادامه یافت. جلسات کارشناسی به طور همزمان در دو حوزه تحریم ها و هسته ای برگزار شد. معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: به دلیل گستردگی موضوعات و پیچیدگی آنها پیشرفت در نگارش بسیار کند صورت می گیرد.